

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves Diretoria de Ensino

Biblioteca

Vera Lúcia de Oliveira Andrade , 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33805-488 - Ribeirão das Neves - MG 3136272306 - www.ifing.edu.br

Ata de apuração dos votos do edital para eleição dos membros dos colegiados dos cursos técnicos integrados do IFMG Campus Ribeirão das Neves, realizada em 14 de abril de 2023

Às 13 horas e do dia 14 do mês abril do ano de 2023, reuniram-se na Biblioteca do IFMG *Campus* Ribeirão das Neves, Aline Michelle Sima e Jubar Leite de Souza Filho, para a apuração dos votos do eleição dos membros dos colegiados dos cursos técnicos integrados em Administração e em Eletroeletrônica do segmento docentes área específica, com a finalidade de discriminar a quantidade de votos válidos, além dos brancos e nulos. A apuração foi concluída às 13 horas e 15 minutos do dia 14 de abril de 2023 com o seguinte mapa de votação:

Mapa de votação do curso Técnico Integrado em Administração, segmento docente área específica:

Eleitores aptos a votar: 14Eleitores ausentes: 04Votos válidos: 10

- Votos nulos/branco: 0

- Votos no candidato Pedro Marinho Sizenando Silva: 05 Eleito Titular por critério de desempate de maior tempo de exercício no IFMG Campus Ribeirão das Neves
- Votos no candidato Sandro Patrício de Ananias: 05 Eleito Suplente

Mapa de votação do curso Técnico Integrado em Eletroeletrônica, segmento docente área específica:

- Eleitores aptos a votar: 3 - Eleitores ausentes: 01

- Votos válidos: 2

- Votos nulos/branco: 0
- Votos no candidato Pedro Rodrigues Silva: 02 Eleito Titular
- Votos na candidata Tamires Santos de Souza: 0 Eleita Suplente

Para constar, eu, Aline Michelle Sima, lavrei a presente Ata, assinada por mim e pelo servidor Jubar Leite de Souza Filho.

Ribeirão das Neves, 14 de abril de 2023.

Ribeirão das Neves, 14 de abril de 2023.



Documento assinado eletronicamente por **Aline Michelle Sima**, **Bibliotecária**, em 14/04/2023, às 16:26, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1522877 e o código CRC 6603EC09.

23713.000234/2023-11 1522877v1